Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Jueves, 11 de marzo de 2010 Pagina 12383

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Sanidad y Consumo

4268 Orden de 26 de febrero de 2010, de la Consejeria de Sanidad
y Consumo, por la que se regulan las bases y se convoca una
beca para la realizacion de un estudio sobre gestion documental,
analisis y evaluacion de la base de datos del Registro Murciano
de Instrucciones Previas.

La Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad establece en su
articulo 7 que los servicios sanitarios, asi como los administrativos, econémicos
y cualesquiera otros que sean precisos para el funcionamiento del Sistema de
Salud, adecuaran su organizacion y funcionamiento a los principios de eficacia,
celeridad, economia vy flexibilidad.

El Decreto 80/2005, de 8 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
de Instrucciones Previas, regula el documento de Instrucciones previas, su
formalizacién, modificacion, sustitucidon o revocacién, dotandolo con las mayores
garantias de autenticidad y eficacia, asi como su inscripcion en el Registro de
Instrucciones previas de la Region de Murcia.

La Ley 3/2009, de 11 de mayo, de los Derechos y Deberes de los usuarios
del Sistema Sanitario de la Regién de Murcia , establece en su articulo 19 a), el

|\\

derecho de los pacientes en estado terminal “al cumplimiento de las instrucciones

previas que llegado el caso, hubiese otorgado el usuario”

Asimismo este mismo texto legal en su Titulo V recoge como derecho
relativo a la autonomia de decisidn las Instrucciones Previas , estableciendo
en el articulo 51.2. c) la posibilidad de su otorgamiento ante funcionario
o empleado publico encargado del Registro de Instrucciones Previas de la
Regién de Murcia, estableciendo en el apartado 4 del mismo articulo que “ En
el Registro de Instrucciones Previas de la Region de Murcia se inscribiran los
documentos de instrucciones previas, su modificacidn, sustitucién y revocacion,
independientemente del procedimiento de formalizacion empleado, con objeto
de garantizar su conocimiento por los centros asistenciales, tanto publicos como
privados, de la Regién de Murcia. El procedimiento de formalizacion e inscripcidn,
que se determine reglamentariamente, deberd posibilitar que desde cada
una de las areas de salud resulte factible su cumplimentacion. El registro de
Instrucciones Previas de la Regién de Murcia deberd actuar en coordinacién con el
Registro Nacional de Instrucciones Previas, de conformidad con lo dispuesto en la
legislacion bésica estatal

La Consejeria de Sanidad y Consumo considera conveniente la convocatoria
de una beca de colaboracién para la buena marcha del Registro de Instrucciones
Previas, dada su creciente importancia, en el que se inscriben los documentos
de instrucciones previas, su modificacion, sustitucidon y revocacién, con objeto
de garantizar su conocimiento por los centros asistenciales, tanto publicos como
privados de la Regién de Murcia.

NPE: A-110310-4268



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Jueves, 11 de marzo de 2010 Pagina 12384

La mejora en la gestién documental del Registro Murciano de Instrucciones
previas es fundamental para el buen funcionamiento del mismo. Con este fin en
la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Regiéon de
Murcia para el ano 2010, han sido previstas dotaciones que permiten la concesion
de una beca relacionada con la evaluacion y mejora de la gestion de datos del
Registro Murciano de Instrucciones previas

Al objeto de establecer las bases por las que se regira el otorgamiento de la
ayuda econdmica, de conformidad con lo dispuesto en el Capitulo II del Titulo I de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y lo establecido
en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre de subvenciones de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia y en uso de las facultades que me otorga el
articulo 38 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y
del Consejo de Gobierno de la Regidn de Murcia, en relacidn con el articulo 16 d)
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto.

1. La presente Orden tiene por objeto, la convocatoria de una beca el
establecimiento de las bases por las que ha de regirse su solicitud y concesion,
en régimen de concurrencia competitiva, para la realizacion de un estudio de
investigacion sobre, “Gestion documental analisis y evaluacion de las bases de
datos del Registro Murciano de Instrucciones Previas”, concretandose su campo
de estudio en el analisis documental del archivo del Registro Murciano de
Instrucciones previas

2. Las actividades desarrolladas al amparo de la presente convocatoria se
llevaran bajo la direccién y dependencia del Servicio de Ordenacion y Acreditacion
Sanitaria y Calidad Asistencial.

Articulo 2.- Requisitos de los solicitantes.

Podran solicitar la concesién de la ayuda econdémica convocada todas aquellas
personas que cumplan los siguientes requisitos:

1. En la fecha de finalizacién del plazo de presentacion de solicitudes, estén
en posesion de alguno de los siguientes titulos: Licenciado en Biblioteconomia y
Documentaciéon o Diplomado en Biblioteconomia y Documentacion, o acrediten el
abono de los correspondientes derechos para su expedicion.

2. Encontrarse al dia en el cumplimiento de todas las obligaciones tributarias
y frente a la Seguridad Social.

3. No percibir ingresos por actividad retribuida incompatible con la ejecucion
de las actuaciones desarrolladas al amparo de esta convocatoria, ni disfrutar de
ninguna otra subvencién, o ayuda otorgadas por otras Administraciones Publicas
o entes, publicos o privados, en el momento de su concesidén y, en su caso,
compromiso de renuncia a aquellas, en caso de resultar beneficiario.

4. No estar incurso en alguna de las prohibiciones contempladas en el articulo
13.2 y 3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 3.- Financiacion.

La ayuda econdmica regulada en la presente Orden se concedera con cargo a
los fondos propios de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, previstos
en la partida presupuestaria 180400.411B.48352, proyecto de gasto n.% 35931,

NPE: A-110310-4268



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Jueves, 11 de marzo de 2010 Pagina 12385

de los correspondientes Presupuestos Generales de la Comunidad Autonoma de
la Regién de Murcia, segun el importe de las siguientes anualidades y siempre y
cuando lo permitan las disponibilidades presupuestarias.

Anuali € / mes Meses Total
2010 1,200.00 10 12,000.00
2011 1,224.00 12 14,688.00
2012 1,248.48 12 14,981.76
2013 1,273.45 2 2,546.90

Asimismo, se suscribird un seguro de accidentes a favor del adjudicatario,
con una cuantia de 120€ anuales, gasto que se imputara a cargo de la
partida presupuestaria 18.04.00.411B.224.09, proyecto de gasto 34843 de los
Presupuestos Generales de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia
para los ejercicios correspondientes, segun las siguientes anualidades siempre y
cuando lo permitan las disponibilidades presupuestarias.

Inicio Fin Importe
2010 2011 120
2011 2012 120
2012 2013 120

Articulo 4.- Dotacion economica y forma de pago.

1. La cuantia mensual de la beca para el ejercicio 2010, sera de 1200
euros. Para los ejercicios siguientes se incrementara en un 2% la cantidad del
afio anterior. Se consideran incluidos en el citado importe todos los gastos
ocasionados por la realizacion de la actividad, excepto el importe del seguro de
accidentes.

2. Al importe bruto de la ayuda econdmica le sera de aplicacion lo previsto
en el articulo17.2, h) de la ley 35/2006, de 28 de noviembre, del Impuesto sobre
la Renta de las Personas Fisicas.

3. El importe de la ayuda econdmica se librard por meses vencidos,
condicionandose el pago a la justificacion mensual favorable de la actividad
desarrollada por el beneficiario, supervisada y firmada por el Jefe de Servicio
de Ordenacion y Acreditacién Sanitaria y Calidad Asistencial, mediante el
correspondiente informe.

Articulo 5.- Duracion.

La duracién de las actividades financiadas sera de tres afos, desde el 1 de
marzo de 2010 (fecha aproximada de concesion de la beca) hasta el 28 de febrero
de 2013, siempre y cuando lo permitan las disponibilidades presupuestarias.

Articulo 6.- Presentacion de solicitudes y documentacion a aportar.

1. Los interesados en concurrir a esta convocatoria, deberan presentar su
solicitud de acuerdo al modelo que figura en el Anexo I, dirigida a la Excma.
Consejera de Sanidad y Consumo, en el Registro General de la Consejeria (Avda.
Ronda de Levante n.% 11, Murcia, C. P. 30008), o mediante alguno de los medios
previstos en el articulo 38.4 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun, en el plazo de 10 dias naturales a contar desde el dia siguiente a la
publicacion de la presente Orden en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

NPE: A-110310-4268



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Jueves, 11 de marzo de 2010 Pagina 12386

2. Las solicitudes deberan ir acompafiadas de la siguiente documentacion:

a) Fotocopia compulsada del D.N.I/N.I.F, pasaporte o tarjeta de residente,
cuando no sean espafioles.

b) Fotocopia compulsada del titulo universitario de Licenciado o Diplomado
en Biblioteconomia y Documentacidon o documento de convalidacién de dicha
titulacion obtenida en el extranjero o documento sustitutivo de acreditacion.

c) Declaracién jurada de no desarrollar ninguna actividad retribuida
incompatible con la ejecucidon de las actuaciones desarrolladas al amparo de
esta convocatoria, ni disfrutar ninguna otra subvencion, o ayuda otorgadas por
otras Administraciones Publicas o entes publicos o privados, en el momento de su
concesion y en su caso, compromiso de renuncia a aquellas en caso de resultar
adjudicatario (seguin modelo que consta en el Anexo II).

d) “Curriculum vitae” del solicitante, con exposicién de los méritos que se
aleguen. Se adjuntara original o fotocopia compulsada de la documentacion
justificativa de los méritos alegados. Los méritos alegados y no justificados
debidamente no seran tenidos en cuenta en la baremacion.

e) Certificacion académica personal o fotocopia compulsada de la misma.

f) Declaracién responsable de hallarse al corriente de obligaciones tributarias
tanto con el Estado como con la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
ademas de hallarse al corriente de las obligaciones con la Seguridad social
conforme al modelo que figura en el Anexo III y de acuerdo con lo establecido
en la Orden de la Consejeria de Hacienda de fecha 1 de abril de 2008, BORM de
8 de abril de 2008.

Articulo 7.- Subsanacioén.

1. Cuando la solicitud no relna los requisitos sefialados en el articulo 70 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones
Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun, o no se acompanfe la
documentacion que de acuerdo con esta Orden resulte exigible, se requerira al
solicitante para que, en el plazo de 10 dias, subsane la falta o acompafie los
documentos preceptivos, con indicacion de que, si no lo hiciera, se le tendra
por desistido de su peticion, previa resolucion que sera dictada en los términos
previstos en el articulo 42 de la citada Ley.

2. La Direccion General de Atencién al Ciudadano, Drogodependencias
y Consumo realizara de oficio cuantas actuaciones estime necesarias para la
determinacién, conocimiento y comprobacién de los datos en virtud de los cuales
debe formularse la propuesta de resolucion, a tal efecto podré recabar cuantos
informes estime necesarios o sean exigidos por la normativa vigente.

Articulo 8.- Régimen de notificaciones.

Las notificaciones que se hayan de efectuar en el curso del proceso selectivo
se realizaran mediante publicacion en el tablén de anuncios de la Consejeria de
Sanidad y Consumo de conformidad y al amparo de lo establecido en el articulo
59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun.

Articulo 9.- Comision de Valoracion.

1. Para el estudio y valoracion de las solicitudes acogidas a la presente Orden,
se constituird una Comision de Valoracion que estara formada por las siguientes
personas:

NPE: A-110310-4268



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Jueves, 11 de marzo de 2010 Pagina 12387

- Presidente: El Director General de Atencién al Ciudadano, Drogodependencias
y Consumo o, en su caso, persona en quien delegue.

- Vocales: dos funcionarios adscritos al Servicio de Ordenacién y Acreditacion
Sanitaria y Calidad Asistencial

- Secretario: Un Licenciado en Derecho, del Cuerpo Superior de
Administradores, de la Consejeria de Sanidad y Consumo

2. La Comision queda facultada para resolver, en cualquier momento, las
dudas que se presenten y tomar los acuerdos necesarios en orden al buen fin de
la presente convocatoria.

3. Tras la valoracion de las solicitudes la Comision de Valoracion elevara, a,
la Direccion General de Atencién al Ciudadano,

Drogodependencias y Consumo, informe en el que se concrete el resultado

de la valoracién, especificando el solicitante que haya obtenido mayor puntuacion,
y relacion de suplentes.

Articulo 10.- Criterios de valoracion.

Los méritos acreditados por los solicitantes se valoraran de acuerdo con los
siguientes criterios de valoracion:

1.- Méritos Académicos (maximo 1 punto), este criterio pondera un 10% del
total.

Por titulo de licenciado o diplomado, distinto del exigido para optar a la beca,
0,50 puntos.

2.- Formacion especifica sobre las materias objeto de la presente
convocatoria

2.1.- Por Cursos de formacion relacionados con la materia objeto de la beca:

informatica, gestion documental y documentacion, (maximo 4,00 puntos), este
criterio pondera un 40% del total:

Hasta 25 horas 0,10 puntos.
De 26 hasta 99 horas 0,20 puntos
De 100 hasta 149 horas 0,25 puntos
De 150 0 mas horas 0,50 puntos

3.- Experiencia en areas funcionales relacionados con el objeto de la beca
(maximo 2,00 puntos) este criterio pondera un 20% del total:

Por prestacion de servicios en la Administracion Publica, en materias
relacionadas con la beca solicitada: 0,50 puntos por mes de duracion.

4.- Entrevista personal (maximo 3,00 puntos), este criterio pondera un 30%
del total.

La Comision acordara la realizacion de una entrevista personal con los
aspirantes que hayan resultado seleccionados, pudiendo acordar citar Unicamente
a aquellos aspirantes que hubieran alcanzado una puntuacion minima. La lista
con los aspirantes previamente seleccionados, se publicara en el tablon de
anuncios de la Consejeria de Sanidad y Consumo, con al menos un dia habil de
antelacidn, a la realizacion de la entrevista personal, con indicacién del lugar, dia
y hora de su celebracion

Articulo 11.- Instruccion.

1. La instruccion del procedimiento se realizara por el Director General de Atencidon
al Ciudadano, Drogodependencias y Consumo, que examinara que la solicitud y
documentacién presentadas se ajustan a lo establecido en la presente Orden.

NPE: A-110310-4268



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Jueves, 11 de marzo de 2010 Pagina 12388

2. El Director General de Atencion al Ciudadano, Drogodependencias, y
Consumo a la vista del expediente y del informe de la Comisién de Valoracion,
formularad propuesta de resolucion provisional debidamente motivada, que
se publicara en el tablon de anuncios de la Consejeria de Sanidad y Consumo
otorgandose a los interesados un plazo de diez dias para formular alegaciones. Se
podra prescindir del trédmite de audiencia cuando no figuren en el procedimiento
ni sean tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las
aducidas por los interesados. En éste caso la propuesta de resolucién tendra el
caracter de definitiva.

3. Finalizado el tramite de audiencia, el, Director General de Atenciéon al
Ciudadano, Drogodependencias y Consumo, a la vista de las alegaciones aducidas
por los interesados, formulara propuesta de resolucidén definitiva de concesion,
que se elevara a la Consejera de Sanidad y Consumo para su resolucién. El
aspirante propuesto para el otorgamiento de la beca debera aceptar la misma,
por escrito, dentro de los tres dias siguientes a la notificacion de la propuesta de
resoluciéon definitiva. De no producirse la aceptacidn en dicho plazo se entendera
producida la renuncia.

Articulo 12.- Resolucion.

1. La Consejera de Sanidad y Consumo resolvera motivadamente, mediante
Orden, la concesion de la beca, previa fiscalizacién de los expedientes por la
Intervencidon Delegada en la Consejeria. Dicha Orden sera notificada a los
interesados, de acuerdo con lo establecido en los articulos 58 y 59 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones
Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun.

2. El plazo maximo para resolver y notificar sera de seis meses, contados
desde la finalizacion del plazo de presentacion de solicitudes. Trascurrido el plazo
maximo sin que se haya dictado y notificado resolucion expresa, se entenderan
desestimadas las solicitudes, por silencio administrativo, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 44.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

3. Contra la resolucion expresa o presunta, que pone fin a la via
administrativa, podra interponerse con caracter potestativo, recurso de reposicion
ante la Excma. Consejera de Sanidad y Consumo, en el plazo de un mes desde
el dia siguiente a la notificacidén de la resolucion, de conformidad con los articulos
116 y 117 de la Ley 30/1992. En caso de silencio administrativo, el plazo sera
de tres meses a partir del dia siguiente a aquel en que la solicitud se entienda
desestimada.

Alternativamente podra recurrirse en via contencioso- administrativo, de
conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a
contar desde el dia siguiente a la notificacion de la resolucién. En caso de silencio
administrativo, el plazo sera de seis meses a partir del dia siguiente a aquel en
que la solicitud se entienda desestimada.

4. En caso de renuncia o imposibilidad sobrevenida del beneficiario, podran
formularse propuestas de designacidon de suplentes siguiendo el orden de
puntuacion obtenida.

Articulo 13.- Modificacion.

Toda alteracién de las condiciones tenidas en cuenta para la concesién de la
beca y, en todo caso, la concesidon concurrente por el beneficiario de otras ayudas
otorgadas por otras Administraciones o Entes publicos o privados, podra dar lugar
a la modificacion de la Resolucién de concesion.

NPE: A-110310-4268



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Jueves, 11 de marzo de 2010 Pagina 12389

Articulo 14.- Obligaciones del beneficiario.

La aceptaciéon de la ayuda econdmica por el adjudicatario implica la de las
condiciones fijadas en la presente convocatoria y el compromiso de cumplimiento
de las obligaciones previstas en el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, y el articulo 11 y concordantes de la Ley
7/2005 de 18 de noviembre de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma de la
Regidn de Murcia y, en especial, las siguientes:

a) Realizar las actuaciones del estudio consistentes en: 1.- Examen de la
base de datos del Registro Murciano de Instrucciones previas, 2.- Introduccion
de datos en la misma y posterior analisis de los mismos 3.- Examen documental
del archivo del Registro Murciano de Instrucciones previas y, 4.-Cumplir las
condiciones que resultan de esta convocatoria. Todo ello previa aceptacion de las
condiciones de asistencia y directrices que para la realizacion de los estudios se
determinen y establezcan por el Jefe de Servicio de Ordenacién y Acreditacion
Sanitaria y Calidad Asistencial, o, en su caso, persona en quien delegue.

b) Someterse a las actuaciones de comprobacion a efectuar por la entidad
concedente y a las de control financiero previstas en el articulo 102 del Texto
Refundido de la Ley de Hacienda de la Region de Murcia y el Decreto n® 161/1999,
de 30 de diciembre, por el que se desarrolla el régimen de control interno ejercido
por la Intervencién General de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia,
asi como las previstas en el Titulo III de la Ley 7/2005 de 18 de noviembre
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y en la
legislacion del Tribunal de Cuentas.

c) Comunicar a la Consejeria de Sanidad y Consumo la obtencidon de
otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades
subvencionadas.

d) Acreditar con anterioridad al dictado de la propuesta de resolucion de
concesién que se halla al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones
tributarias y frente a la Seguridad Social.

e) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos legalmente
establecidos.

Articulo 15.- Justificacion.

El beneficiario deberd presentar, durante el mes de diciembre de cada
aflo, una memoria justificativa de las actividades desarrolladas que hayan
sido subvencionadas, especificando la labor desarrollada y los conocimientos
adquiridos.

Articulo 16.- Ausencia de vinculo contractual.

La concesion de esta beca no creard vinculo contractual, laboral o
administrativo, entre la persona beneficiaria y la Administracién Regional, no
existiendo, por tanto, derecho al alta en la Seguridad Social.

Articulo 17.-. Derechos de propiedad intelectual.

La Consejeria de Sanidad y Consumo, incorporara los resultados de los
trabajos técnicos desarrollados por el beneficiario a sus fondos documentales,
reservandose por tiempo indefinido, el derecho a publicarlos en la forma que
estime conveniente, sin perjuicio de los derechos del/de la autor/a, todo ello en
los términos establecidos en el Real Decreto Legislativo 1/1996, de 12 de abril,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Propiedad Intelectual.

NPE: A-110310-4268



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Jueves, 11 de marzo de 2010 Pagina 12390

En el ejercicio de los derechos de explotacién sobre las actividades
subvencionadas, en especial el de publicacién, constard expresamente el
patrocinio de la Consejeria de Sanidad y Consumo como entidad financiadora,
salvo que ésta disponga lo contrario.

Articulo 18.- Reintegro

Procederd el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia del interés
de demora desde el momento del pago de la subvencion hasta la fecha en que
se acuerde la procedencia del reintegro, en los casos de incumplimiento total o
parcial de cualquiera de las condiciones establecidas en la presente Orden, y los
demas supuestos previstos por el articulo 36 y siguientes de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones, y en el Capitulo II del Titulo II de
la Ley 7/2005 de 18 de noviembre de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia y el RD 887/2006,de 21 de julio, por el que se aprueba el
reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 19.- Responsabilidad y régimen sancionador.

El adjudicatario de la beca quedara sometido a las responsabilidades y
régimen sancionador que sobre infracciones administrativas en la materia
establece el Titulo IV, (Capitulo I y II), de la ey 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, y el Titulo IV de la Ley 7/2005 de 18 de noviembre de
Subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia.

Disposiciones finales

Primera.- Se faculta al Director General de Atencién al ciudadano,
drogodependencias y Consumo para dictar las resoluciones que estime oportunas
para la aplicacion y ejecucion de esta Orden.

Segunda.- La presente Orden entrard en vigor el dia siguiente al de su
completa publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia a 26 febrero de 2010.—La Consejera de Sanidad y Consumo, M.2
Angeles Palacios Sanchez.

NPE: A-110310-4268



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 58 Jueves, 11 de marzo de 2010 Pagina 12391
ANEXO |
f_f.i?.J Comunidad Auténoma Ronda de
de la Region de Murcia. DIRECCION GENERAL DE Levante,11
& Consejeria de Sanidad y ATENCION AL CIUDADANO, 30008 Murcia
Consumo DORGODEPENDENCIAS Y Tel.: 968.366.628
CONSUMO Fax: 968.365.917

SOLICITUD DE BECA PARA LA REALIZACION DE UN ESTUDIO SOBRE
GESTION DOCUMENTAL ANALISIS Y EVALUACION DE LA BASE DE DATOS
DEL REGISTRO MURCIANO DE INSTRUCCIONES PREVIAS

DY/DIFA. ¢+ttt ettt
DNINIF:...........c..... Fecha de nacimiento.................. Teléfono: ...
DOMUCHIO: ... e
Localidad: .........c..cccceennee CPii Provincia: ...

SOLICITO: la concesidon de una beca para el estudio sobre gestion, analisis y evaluacion de la
base de datos del Registro Murciano de Instrucciones previas, de fecha ..... [ ,de la

Consejeria de Sanidad y Consumo.

DOCUMENTOS QUE ACOMPANO: (Marcar con X donde corresponda)

[l Fotocopia del DNI/NIF, Pasaporte o Tarjeta de residente.

1 Fotocopia compulsada del titulo de Licenciado o Diplomado en biblioteconomia y
documentacion o documento de convalidacion de dicha titulacion obtenida en el extranjero o
documento sustitutivo de acreditacion.

1 Declaracion jurada de no desarrollar ninguna actividad retribuida incompatible con ejecucion
de las actuaciones desarrolladas al amparo de esta convocatoria, ni disfrutar ninguna otra
subvencion, o ayuda otorgadas por otras Administraciones Publicas o entes publicos o privados,
en el momento de su concesion y, en su caso, compromiso de renuncia a aquellas en caso de
resultar adjudicatario (Anexo II).

(1 "Curriculum vitae” y fotocopia compulsada de los méritos a valorar.

1 Certificacion académica personal o fotocopia compulsada.

1 Documentacion acreditativa de no estar incurso en las prohibiciones a que se refiere el
articulo 13 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

Asimismo, DECLARO expresamente que conozco y acepto integramente las bases de la
convocatoria de la beca cuya concesion solicito en este acto.
Murcia ........... e de 200......
FIRMA DEL SOLICITANTE

EXCMA. SRA. CONSEJERA DE SANIDAD Y CONSUMO. COMUNIDAD AUTONOMA DE LA
REGION DE MURCIA. Ronda de Levante 11, 30008-MURCIA

NPE: A-110310-4268



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Jueves, 11 de marzo de 2010 Pagina 12392

ANEXO I

MODELO DE DECLARACION JURADA

D - T USROS
DNI/NIF:......cceee Fecha de nacimiento.................. Teléfono: ......ooocveeeeiiiieees
o091 Te7] o 1 PRSPPI
Localidad: ..........ccocvveeeens CPiii, Provingia: ........coocceeviiiiieeiiiieec s

DECLARO:

No desarrollar ninguna actividad retribuida incompatible con la ejecucién de la beca, ni disfrutar
ninguna otra ayuda econémica, o ayuda otorgadas por otras Administraciones Publicas o entes
publicos o privados, en el momento de su concesion y, en su caso, me comprometo a renunciar

a aquellas en caso de resultar adjudicatario.

FIRMA DEL SOLICITANTE

EXCMA. SRA. CONSEJERA DE SANIDAD Y CONSUMO. COMUNIDAD AUTONOMA DE LA
REGION DE MURCIA. Ronda de Levante 11, 30008-MURCIA.

NPE: A-110310-4268



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Jueves, 11 de marzo de 2010 Pagina 12393

ANEXO 1l

MODELO DE DECLARACION RESPONSABLE

DDA, e

DNINIF:.....ccccee. Fecha de nacimiento.................. Teléfono: ....cooovvevieeei.

1970 o1 (o | 1T 3

Localidad: ......cocevvveennnnnnnn. CPieieei Provincia: .....cooeeveeeieieieeeeeeee
DECLARO:

No estar incurso en las prohibiciones a que se refiere el articulo 13 apartados 1, 2 y 3, de
la Ley 38/2002, General de Subvenciones, para obtener la condicién de beneficiario asi como
hallarme al corriente de obligaciones tributarias tanto con el Estado como con la Administracién
Puablica de la Comunidad Autdnoma de la Regién de Murcia, asi como de hallarme al corriente de

obligaciones con la Seguridad social .

FIRMA DEL SOLICITANTE

EXCMA. SRA. CONSEJERA DE SANIDAD Y CONSUMO. COMUNIDAD AUTONOMA DE LA
REGION DE MURCIA. Ronda de Levante 11, 30008-MURCIA.

NPE: A-110310-4268 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	4641/2010	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Salud Pública por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 8 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 13/09/2008), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	4215/2010	Orden de 25 de febrero de 2010, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se delimitan las competencias de los Registradores de la Propiedad como oficinas liquidadoras en sus funciones de gestión y liquidación de los impuestos de transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados y sucesiones y donaciones y se determinan las compensaciones a percibir por el ejercicio de las funciones delegadas.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	4117/2010	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Fundación Humanismo y Democracia para la ejecución del Proyecto “Mejora de Procedimientos Municipales para aumentar la calidad de la gestión de atención al público”.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	4107/2010	Orden de 26 febrero de 2010, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convoca una beca de investigación para la medición del impacto en la sanidad murciana de la estrategia en la seguridad del paciente.
	4108/2010	Orden de 26 de febrero de 2010, de la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regulan las bases y se convoca una beca para la realización de un estudio sobre gestión documental, análisis y evaluación de la base de datos del Registro Murciano de Instrucciones Previas.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4095/2010	Orden de 24 de febrero de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establece la puesta en funcionamiento de centros públicos que imparten enseñanzas escolares.
	4097/2010	Resolución de 22 de febrero de 2010 de la Dirección General de Centros por la que se publica en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, la parte dispositiva de la Orden de 22 de febrero de 2010 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento de los Centros Privados concertados de Educación Especial, Educación Infantil, Educación Primaria y Educación Secundaria “San Antonio de Padua” de Murcia, por cambio de titularidad.
	4098/2010	Resolución de 22 de febrero de 2010 la Dirección General de Centros por la que se publica en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, la parte dispositiva de la Orden de 22 de febrero de 2010, por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Jesús Niño” de Murcia, por cambio de titularidad.
	Consejería de Cultura y Turismo
	4062/2010	Resolución de 3 de febrero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cándida en Cartagena (Murcia).
	4064/2010	Resolución de 3 de febrero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico La Mota II en Cartagena (Murcia).
	4065/2010	Resolución de 3 de febrero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Violeta en Cartagena (Murcia).
	4063/2010	Resolución de 12 de febrero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cuevas de la Torre La Azohía en Cartagena (Murcia).
	Consejería de Cultura y Turismo
	Instituto de la Juventud de la Región de Murcia
	4066/2010	Resolución de 26 de febrero de 2010, del Instituto de la Juventud de la Región de Murcia, por la que se convocan subvenciones a los Consejos Locales de la Juventud.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	4668/2010	Corrección de error.
	Consejería de Economía y Hacienda
	4128/2010	Propuesta de resolución al expediente sancionador 42/2009.
	Consejería de Agricultura y Agua
	4113/2010	Notificación a interesado.
	4112/2010	Notificación de acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas de paradero desconocido.
	4109/2010	Adjudicación de contrato de servicios. Expte. II-12/10.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	4119/2010	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	4120/2010	Edicto por el que se notifican acuerdos de trámite de audiencia para ratificar o asumir tutela, dictados por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	4118/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones  dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social,  relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	4121/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones  dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social,  relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	4122/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social, relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	4124/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social, relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	4125/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones  de Concesión dictadas por el Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social,  relativas a expedientes sobre prestaciones económicas. 
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	4555/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4016/2010	Notificación de diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	4123/2010	Notificación de diversas resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a empresas.
	Consejería de Cultura y Turismo
	4055/2010	Edicto notificando a los que figuran en la relación adjunta y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la resolución de 20 de octubre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Los Jorqueras de Cartagena (Murcia).
	4058/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Los Boteros de Cartagena (Murcia).
	4059/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Los Paganos de Cartagena (Murcia).
	4060/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del Yacimiento Playa del Castillico de Cartagena (Murcia).
	4061/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Villa de la Puebla de Cartagena (Murcia).
	4056/2010	Edicto notificando a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento, la apertura del trámite de audiencia del expediente 568/2009, relativo a la declaración como bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del Yacimiento Cabo de Palos de Cartagena (Murcia).
	4057/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento La Aparecida de Cartagena (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	4477/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Cartagena
	4318/2010	Autos 1.073/2007.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3625/2010	Autos 1.535/2009. 
	3626/2010	Autos 283/2009.
	3627/2010	Autos 2.099/2009.
	3628/2010	Autos 830/2009.
	3629/2010	Autos 1.160/2009.
	3630/2010	Autos 1.743/2009.
	3631/2010	Autos 276/2010.
	De lo Social número Dos de Murcia
	4021/2010	Demanda 1.403/2008.
	4022/2010	Autos 429/2009.
	4023/2010	Autos 1.832/2009.
	4024/2010	Autos 245/2009.
	4025/2010	Demanda 252/2009.
	4026/2010	Demanda 63/2009.
	4028/2010	Autos 1.408/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	4131/2010	Proceso 1.696/09.
	4132/2010	Proceso 48/10.
	4133/2010	Proceso 84/09.
	4134/2010	Proceso 154/09.
	4135/2010	Autos 1.328/2008.
	4136/2010	Proceso 1.404/08.
	4137/2010	Autos 1.405/2008.
	4138/2010	Autos 965/2009.
	4139/2010	Ejecución 25/10.
	4140/2010	Proceso 1.757/09.
	4141/2010	Proceso 1.755/2009.
	4142/2010	Autos 1.876/2009.
	4143/2010	Autos 1.782/2009.
	4144/2010	Proceso 230/09.
	4145/2010	Demanda 100/2010.
	4146/2010	Demanda 1.801/2009.
	4147/2010	Demanda 1.781/2009.
	4148/2010	Autos 304/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4035/2010	Demanda 959/2009.
	4038/2010	Autos 1.661/2009.
	4039/2010	Autos 968/2008.
	4040/2010	Autos 1.743/2009.
	4041/2010	Demanda 1.815/2009.
	4042/2010	Autos 974/2009.
	4043/2010	Ejecución 381/2009.
	4044/2010	Demanda 291/2009.
	4045/2010	Autos 136/2009.
	4046/2010	Demanda 1.328/2009.
	4047/2010	Demanda 1.958/2009.
	4048/2010	Autos 1.962/2009.
	4049/2010	Demanda 374/2009.
	4050/2010	Autos 117/2008.
	4051/2010	Autos 1.577/2009.
	4052/2010	Demanda 1.471/2009.
	IV. Administración Local
	Lorca
	3469/2010	Autorización para instalación de una mezquita.
	3562/2010	Aprobación inicial de la modificación del Plan Parcial y Programa de Actuación del Sector S-1R, en diputación Zarzadilla de Totana del PGMO de Lorca.
	3575/2010	Notificación de resolución de recurso de reposición.
	3576/2010	Gerencia de Urbanismo. Aprobación definitiva Plan Especial Reforma Interior “PERI 3 Poncemar” PGMO Lorca.
	Mazarrón
	4033/2010	Anuncio exposición al público de padrón y periodo de cobranza de impuesto sobre vehículos de tracción mecánica ejercicio 2010.
	Mula
	4001/2010	Nombramiento de funcionario de carrera.
	4003/2010	Delegación de funciones de la Alcaldía.
	Murcia
	3954/2010	Autorización de gasto para la ejecución subsidiaria de lo ordenado en el expediente 325/07DU.
	Puerto Lumbreras
	3962/2010	Notificación a interesados.
	3963/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores.
	3965/2010	Notificación a interesados.
	Totana
	3676/2010	Padrones puestos mercado semanal, recogida basura y puestos plaza abastos segundo trimestre 2010.
	Yecla
	4105/2010	Aprobación provisional del expediente n.º 1 de Modificación de Créditos en el Presupuesto Municipal prorrogado para 2010 (Crédito extraordinario y Suplemento de Crédito).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Rambla Salada, Fortuna
	3515/2010	Convocatoria a Junta General.
	Lorca Taller del Tiempo
	3686/2010	Aprobación definitiva de Presupuesto del Consorcio para el Desarrollo Turístico y Cultural de Lorca para el año 2010.

		2010-03-10T22:04:07+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




